



AUDIT

Société d'expertise comptable et de commissariat aux comptes inscrite au tableau de l'Ordre National des Experts Comptables de la Région Normandie et sur la liste nationale des Commissaires aux Comptes, rattachée à la CRCC de Normandie.

Experts comptables & Commissaires aux comptes associés :

Thomas CHANCEL, François de MASCUREAU,
Pierre-Etienne MARIMPOUY

ASSOCIATION RESEAU ENTREPRENDRE NORMANDIE SEINE ET EURE

Innovapôle 76

50, rue Ettore Bugatti

76 800 SAINT ETIENNE DU ROUVRAY

Rapport du Commissaire aux Comptes

sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

8 avenue du Maréchal Foch • BP48 • 76192 Yvetot

Tél. : 02 35 95 16 98 • Fax : 02 35 96 19 88 • secretariat@bhn-expertise.com • www.bhn-expertise.com

Bureaux secondaires : 2 rue Paul Vaillant Couturier • 76210 Le Grand Quevilly • Tél. : 02 35 72 83 04 • Fax : 02 35 72 38 50

105 allée Paul Langevin 76230 Bois Guillaume Tél : 02 32 98 95 98

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	10 318	9 128	1 190	2 227
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	97 403		97 403	97 403
Prêts	758 026	102 731	655 295	764 901
Autres immobilisations financières	1 075		1 075	1 075
Total I	866 821	111 859	754 963	865 606
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances	48 886		48 886	31 630
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	2 184 480		2 184 480	2 078 610
Charges constatés d'avance	481		481	301
Total II	2 233 847		2 233 847	2 110 541
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 100 668	111 859	2 988 810	2 976 147
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Autres fonds propres	205 302	205 302
Fonds propres avec droit de reprise		
Autres fonds propres	1 033 213	1 010 562
Réserves		
Report à nouveau	44 943	42 349
Excédent ou déficit de l'exercice	24 316	2 594
Situation nette (sous-total)	1 307 775	1 260 807
Total I	1 307 775	1 260 807
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	36 113	31 911
Total III	36 113	31 911
DETTES		
Emprunts et dettes financières diverses	1 407 556	1 426 548
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 041	26 960
Dettes fiscales et sociales	64 021	55 946
Autres dettes	162 303	173 966
Produits constatés d'avance		8
Total IV	1 644 922	1 683 429
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 988 810	2 976 147
(1) Dont à plus d'un an (a)	988 493	
Dont à moins d'un an (a)	656 429	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	253 102	255 465
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	37 000	43 350
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	35 148	12 594
Autres produits	58 742	52 390
Total I	383 992	363 799
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	174 532	143 080
Impôts, taxes et versements assimilés	845	742
Salaires et traitements	139 852	136 719
Charges sociales	54 136	48 570
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 037	941
Dotations aux provisions	4 202	7 010
Autres charges		9
Total II	374 604	337 070
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	9 388	26 729
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	28 302	13 114
Autres intérêts et produits assimilés	33 370	17 606
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	56 286	42 770
Total III	117 958	73 490
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	46 300	71 330
Intérêts et charges assimilées	50 997	24 679
Total IV	97 297	96 009
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	20 662	-22 519

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	30 049	4 210
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5 733	1 616
Total des produits (I+III+V)	501 950	437 289
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	477 634	434 695
EXCEDENT OU DEFICIT	24 316	2 594

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	254 550	596 925
Total	254 550	596 925
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Personnel bénévole	254 550	596 925
Total	254 550	596 925